
UCHWAŁA NR XX/183/20 
RADY MIEJSKIEJ W BRUSACH 

z dnia 30 grudnia 2020 r. 

w sprawie zmiany w budżecie gminy Brusy na rok 2020 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2020 r. 
poz.713 z późn.zm), oraz art. 212, art. 214, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz.869 z późn.zm.)Rada Miejska w Brusach uchwala, co 
następuje: W uchwale nr XII/105/19 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na 2020 z późniejszymi zmianami wprowadza się następujące zmiany: 

§ 1. 1. W planie dochodów budżetu gminy:  

a) zwiększa się dochody o kwotę 91.500,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 1. do uchwały,  

b) dochody budżetu gminy po zmianach wynoszą 93.332.396,59 zł, w tym: 

- dochody bieżące 87.634.287,68 zł, (w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 – 
2.057.700,82 zł), 

- dochody majątkowe 5.698.108,91zł, ,( w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 – 
3.165.872,50). 

2. W planie wydatków budżetu gminy: 

a) zwiększa się wydatki o kwotę 91.500,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 2.-2A. do uchwały,  

b) wydatki budżetu gminy po zmianach wynoszą 100.982.913,59zł, w tym: 

- wydatki bieżące 81.169.737,90 zł, (w tym wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 – 2.057.700,82 zł), 

- wydatki majątkowe 19.813.175,69 zł, ,( w tym wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 – 3.930.223,50 zł), 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brus. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego w Brusach. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Zbigniew Łącki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C394EC60-AA6B-4F7A-9619-E2CE58D1916C. Podpisany Strona 1



w złotych

Załącznik nr 1 do Uchwały nr XX/183/20 z dnia 30.12.2020r. W załączniku nr  1 do Uchwały XII/105/19 z dnia 20.12.2019r. z
poźn. zm. wprowadza się następujące zmiany

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

758 Różne rozliczenia 30 328 113,00 0,00 91 500,00 30 419 613,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 30 271 183,00 0,00 91 500,00 30 362 683,00

bieżące razem: 87 542 787,68 0,00 91 500,00 87 634 287,68

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

2 057 700,82 0,00 0,00 2 057 700,82

majątkowe

majątkowe razem: 5 698 108,91 0,00 0,00 5 698 108,91

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

3 165 872,50 0,00 0,00 3 165 872,50

Ogółem: 93 240 896,59 0,00 91 500,00 93 332 396,59

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

5 223 573,32 0,00 0,00 5 223 573,32

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C394EC60-AA6B-4F7A-9619-E2CE58D1916C. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do Uchwały nr XX/183/20 z dnia 30.12.2020r. W załączniku nr 2 do Uchwały XII/105/19 z dnia 20.12.2019r. z poźn. zm.
wprowadza się następujące zmiany

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

757 Obsługa długu publicznego

przed zmianą 651 627,00 651 627,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 127 152,00 524 475,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -4 000,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 647 627,00 647 627,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 127 152,00 520 475,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75702

Obsługa papierów
wartościowych, kredytów i
pożyczek oraz innych
zobowiązań jednostek
samorządu terytorialnego
zaliczanych do tytułu
dłużnego – kredyty i
pożyczki

przed zmianą 524 475,00 524 475,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 524 475,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -4 000,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 520 475,00 520 475,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 520 475,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 26 500 845,97 26 040 845,97 24 327 136,04 20 401 436,00 3 925 700,04 856 181,31 662 529,00 194 999,62 0,00 0,00 460 000,00 460 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 94 000,00 94 000,00 94 000,00 90 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 26 594 845,97 26 134 845,97 24 421 136,04 20 491 436,00 3 929 700,04 856 181,31 662 529,00 194 999,62 0,00 0,00 460 000,00 460 000,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 18 519 377,00 18 409 377,00 17 856 534,00 15 613 974,00 2 242 560,00 0,00 552 843,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 75 000,00 75 000,00 75 000,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 18 594 377,00 18 484 377,00 17 931 534,00 15 688 974,00 2 242 560,00 0,00 552 843,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00

80103
Oddziały przedszkolne w
szkołach podstawowych

przed zmianą 1 375 621,00 1 375 621,00 1 317 722,00 1 216 411,00 101 311,00 0,00 57 899,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 500,00 10 500,00 10 500,00 10 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 386 121,00 1 386 121,00 1 328 222,00 1 226 911,00 101 311,00 0,00 57 899,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola

przed zmianą 2 443 273,31 2 443 273,31 1 580 854,00 1 301 741,00 279 113,00 856 181,31 6 238,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 447 273,31 2 447 273,31 1 584 854,00 1 301 741,00 283 113,00 856 181,31 6 238,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80106
Inne formy wychowania
przedszkolnego

przed zmianą 903 151,00 903 151,00 882 385,00 755 792,00 126 593,00 0,00 20 766,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 500,00 4 500,00 4 500,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 907 651,00 907 651,00 886 885,00 760 292,00 126 593,00 0,00 20 766,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

854
Edukacyjna opieka
wychowawcza

przed zmianą 909 294,00 909 294,00 727 317,00 685 254,00 42 063,00 0,00 181 977,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 910 794,00 910 794,00 728 817,00 686 754,00 42 063,00 0,00 181 977,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85401 Świetlice szkolne

przed zmianą 716 501,00 716 501,00 701 264,00 665 525,00 35 739,00 0,00 15 237,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 718 001,00 718 001,00 702 764,00 667 025,00 35 739,00 0,00 15 237,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 100 891 413,59 81 078 237,90 42 945 844,77 28 875 566,14 14 070 278,63 2 928 581,31 32 494 484,00 2 057 700,82 127 152,00 524 475,00 19 813 175,69 19 813 175,69 3 930 223,50 0,00 0,00

zmniejszenie -4 000,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 95 500,00 95 500,00 95 500,00 91 500,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 100 982 913,59 81 169 737,90 43 041 344,77 28 967 066,14 14 074 278,63 2 928 581,31 32 494 484,00 2 057 700,82 127 152,00 520 475,00 19 813 175,69 19 813 175,69 3 930 223,50 0,00 0,00

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C394EC60-AA6B-4F7A-9619-E2CE58D1916C. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2a do Uchwały nr XX/183/20 z dnia 30.12.2020r. W załączniku nr 2 do Uchwały XII/105/19 z dnia 20.12.2019r. z poźn. zm. wprowadza się
następujące zmiany

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

757 Obsługa długu publicznego 651 627,00 -4 000,00 647 627,00

75702

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek
oraz innych zobowiązań jednostek samorządu
terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i
pożyczki

524 475,00 -4 000,00 520 475,00

B6DLG obsługa długu jednostki samorządu terytorialnego 524 475,00 -4 000,00 520 475,00

801 Oświata i wychowanie 26 500 845,97 94 000,00 26 594 845,97

80101 Szkoły podstawowe 18 519 377,00 75 000,00 18 594 377,00

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 15 613 974,00 75 000,00 15 688 974,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 375 621,00 10 500,00 1 386 121,00

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 216 411,00 10 500,00 1 226 911,00

80104 Przedszkola 2 443 273,31 4 000,00 2 447 273,31

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z
realizacją ich statutowych zadań

279 113,00 4 000,00 283 113,00

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 903 151,00 4 500,00 907 651,00

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 755 792,00 4 500,00 760 292,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 909 294,00 1 500,00 910 794,00

85401 Świetlice szkolne 716 501,00 1 500,00 718 001,00

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 665 525,00 1 500,00 667 025,00

Razem: 100 891 413,59 91 500,00 100 982 913,59

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C394EC60-AA6B-4F7A-9619-E2CE58D1916C. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Uzasadnienie do zmian w budżecie gminy Brusy na 2020r. – uchwała nr XX/183/20

I. Dochody - zwiększono o 91.500 zł.

1. W dziale 758, rozdział 75801 - Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu

terytorialnego – zwiększono plan dochodów o 91.500 zł z tytułu zwiększenia części oświatowej

subwencji ogólnej na rok 2020. Zwiększenie jest związane z wprowadzeniem jednorazowego

dofinansowania zakupu dostępu do Internetu, sprzętu przydatnego w prowadzeniu zajęć realizowanych

z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość

II. Wydatki - zwiększono o 91.500 zł

1. Zwiększono plan wydatków o 91.500 zł z tytułu wprowadzenia jednorazowego dofinansowania zakupu

dostępu do Internetu, sprzętu przydatnego w prowadzeniu zajęć realizowanych z wykorzystaniem

metod i technik kształcenia na odległość, z tego:

· W dziale 801, rozdział 80101 Szkoły podstawowe - zwiększono o kwotę 75.000 zł

· W dziale 801, rozdział 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych - zwiększono o

kwotę 10.500 zł

· W dziale 801, rozdział 80106 Inne formy wychowania przedszkolnego – zwiększono o kwotę

4.500 zł

· W dziale 854, rozdział 85404 Pozostała działalność - zwiększono o kwotę 1.500 zł

2. W dziale 801, rozdział 80104 Przedszkola – zwiększono plan wydatków o 4.000 zł na pokrycie kosztów

wychowania przedszkolnego dzieci z terenu gminy Brusy uczęszczających do przedszkoli na terenie

innych gmin

3. W dziale 757, rozdział 75702 – Obsługa długu publicznego – zmniejszono plan wydatków o 4.000 zł na

obsługę długu ze względu na obniżenie oprocentowania WIBOR 6M i naliczenie niższych odsetek od

serii obligacji .

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C394EC60-AA6B-4F7A-9619-E2CE58D1916C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera b Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera b Tiret 2 (2)

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera b Tiret 1 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera b Tiret 2 (4)



	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 2A
	Załącznik

